

RE - 6.45/ J K

1 października 1981 r.

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie poranne -

6.45 - Prognoza pogody

- Kalendarium

- Prasa

- TEKST W S

- Program radiowy

7.00 - Wiadomości z kraju i zagranicy

- wiadomości lokalne

/+ taśma o Forum-JK/

7.15 - Samorządność na uczelni

- TASY EG, LL, LL

7.24 - Piosenki na telefon7.30 - Audycja Jolanty Kuligowskiej

Realizator:

D.d.p.

Dzisiejsza lokalna prasa obok doniesień z kolejnego dnia obrad solidarności ⁵ pisanych przez specjalnych wysłanników gazety pomorskiej Adama ~~xxxxxxxxxxxx~~ Golińskiego i marka heyz^e przynosi też kilka materiałów o wchodzących dzisiaj w życie sejmowych ustawach o przedsiębiorstwie państwowym i samorządzie. ~~xxxxxxxxxx~~
~~XXXXXXXXXX~~

cytat 1

Obok tego na łamach gazety możemy przeczytać refleksje i opinie ~~xxxxxx~~ na temat ustaw pracowników Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego, włocławskiej fabryki mebli, pomorskiej Odlewni i Emalierni w Grudziądzu i bydgoskiej fabryki narzędzi.

Zacytujmy charakterystyczny dla większości wypowiedzi głos:

W naszym przedsiębiorstwie - mówi Stanisław Stefański z BPBP - samorząd działa od wielu miesięcy. Ogólne zasady przyjęte przez załogę są takie same jakie formułuje ustawa. Niczego nie musimy zmieniać.

Wiele zastrzeżeń do nowych uchwał zgłosił Zbigniew Sieradzki, elektryk z ZNTK w Bydgoszczy, członek zespołu koordynacyjnego ds reformy gospodarczej i samorządu NSZZ Solidarność, uczestnik Sieci.

" Mimo tych zastrzeżeń - konkluduje Zbigniew Sieradzki - dobrze się stało, że reforma ruszyła wreszcie z martwego punktu. W końcu jaka będzie rola samorządu zdecydują sami ludzie. Omawiane ustawy to dopiero rusztowanie pod przyszłą konstrukcję, to podwaliny reformy.

Zainteresuje państwa z pewnością, na łamach ^Gazety, artykuł Józefa Szulca zatytułowany Racje a rzeczywistość. Powiem tylko, że jest to dalszy ciąg sprawy Sielca, czyli chłopskiego najazdu na ziemię spółdzielczą i pegeerowską w gminie Janikowo.

Dzisiaj we wszystkich wyższych uczelniach kraju rozbrzmiewać będzie tradycyjne gaudeamus - inaugurujące nowy rok akademicki. Z tej okazji ~~xxxxxxx~~ gazeta pomorska drukuje rozmowę z rektorem akademii techniczno-rolniczej w Bydgoszczy, prof. dr hab. inż. Stanisławem Grabarczykiem, z którym rozmawiała Maria Wróblewska. Rzecz o tajnym wyborze rektorów, nowej ustawie o szkolnictwie wyższym, reformie nauczania i autonomii uczelni.

Profora Stanisława Grabarczyka usłyszymy także w dalszej części naszego dzisiejszego porannego Radio-Echa., a w przeglądzie prasy to już wszystko. Życzę milej lektury.

Tym słuchaczom, którzy zechcą spędzić z nami dzisiejsze popołudnie przedsta-
wiany nasze radiowe propozycje, ~~wojtek chyba się przeciwstawia, ale zaraz~~
~~znajdę~~, o godzinie 12.05 redakcja wiejska zaprasza do wysłuchania cyklicznej
audycji pt. Czas dobrych gospodarzy ~~XXXXXXXXXXXX~~ Najważniejsze informacje
z województw.: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego prześlemy jak zwykle
w popołudniowym wydaniu Radio-Echa o godzinie 17. Po naszym codziennym maga-
zynie informacyjno-publicystycznym o godzinie 17.10 nadamy pierwszą część
programu Piosenki na telefon. Propozycje dzisiejsze redakcji muzycznej
przedstawimy państwu w dalszej części porannego Radio-Echa o godzinie 17.30
Michał Jagodziński zaprasza do wysłuchania audycji Pt. *Bedni to reporter* Chociaż kilka dni z
nakielskich zakładów Polam. / Drugą część piosenek na telefon nadamy o godzinie
17.45. Miłośników muzyki poważnej zapraszamy do głośników o godzinie 18.15
na koncert utworów Wolfganga Amadeusza Mozarta. W programie koncert fortepianowy
C- dur, część trzecia w wykonaniu pianisty Emila Gilelsa z towarzyszeniem
Moskiewskiej Orkiestry Kameralnej. Posłuchajmy fragmentu.

TASMA

Przypominamy. Utwory W. A. Mozarta dziś na naszej antenie o godzinie 18.15.

RE - 6.45/ J K

1 października 81 r.

D G/

Dzisiaj o godz. 14-tej rozpocznie się w Toruniu plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Uczestnicy obrad poinformowani zostaną m.in.: o pracy Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego. Dyskutowane również będą zadania FJN, które należy podjąć w celu poprawy sytuacji społeczno-politycznej w woj. toruńskim.

D I/

Na kolejnym posiedzeniu spotkają się dziś członkowie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy. Pogarszająca się sytuacja gospodarcza wzbudza nasze obawy przed nadchodzącą zimą. Członkowie egzekutywy mówić będą m.in.: o gromadzeniu rezerw żywnościowych dla mieszkańców województwa i o przygotowaniach gospodarki komunalnej i ciepłownictwa przed nadejściem mrozów. Dziś omawiane będą także problemy związane z samorządnością wsi i poprawą produkcji zwierzęcej.

D I/

Przygotowanie do sezonu jesienno-zimowego i pomoc dla ludzi starych i chorych - to główne tematy dzisiejszego spotkania człon-

ków Wojewódzkiego Sztabu Antykryzysowego w Bydgoszczy.

O zaopatrzeniu na zimę myślą również mieszkańcy Torunia.

Oto korespondencja Ewy Grande.

/taśma/

L L/

Od dziś wchodzi w życie nowe zasady sprzedaży dla osób mających prawo zakupu poza kolejnością. W myśl ujednoliconych w całym kraju przepisów do osób uprzywilejowanych zalicza się obecnie inwalidów, kobiety ciężarne i z dziećmi na ręku, osoby w podeszłym wieku, siostry PCK i PKPS oraz tych wszystkich, którzy mają widoczne ułomności utrudniające poruszanie się. Osoby te mają prawo w przypadku reglamentacji, nabywać artykuły wyłącznie na swoją kartkę, a w uzasadnionych wypadkach na dwie kartki. Powyższe zasady nie obowiązują w sklepach alkoholowych. Najważniejszą innowacją jest zasada, w myśl której osoby uprzywilejowane będą obsługiwane na zmianę z pozostałymi klientami. W niektórych sklepach powstaną oddzielne stoiska.

D I/

Od dzisiaj w województwie bydgoskim podwyższono cenę ziemniaków. Za 1 kilogram płacić będziemy 7,50. Ziemniaki co prawda wyjątkowo obrodziły, ale zwiększyły się koszty przechowy-

wania i transportu. Natomiast pszczelarzy z woj. bydgoskiego informujemy, że w tym miesiącu za 1 kg. odstawionego miodu otrzymywać będą 3 kg. cukru. Przydział cukru zwiększono więc o 1 kilogram.

Październik to tradycyjnie już miesiąc racjonalizatorów.

Mówi o tym Jacek Kurzawski.

/taśma/

D I/

Dzisiaj po wakacyjnej przerwie wracają do szkół wyższych studenci. Uroczysta inauguracja roku na Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy rozpocznie się o godz. 11-tej w sali Filharmonii Pomorskiej. Okolicznościowy wykład o efektywności produkcji przemysłowej wygłosi prof. dr hab. inż. Zbigniew Kikiewicz.

D I/

Ognisko TKKF ORZEL w Bydgoszczy przyjmuje jeszcze zapisy chętnych na zajęcia w zespołach ćwiczących. M.in. w sekcji piłki siatkowej, kometki i szachów. Bliższe informacje uzyskać można w sekretariacie Ogniska przy ul. Bojowników PPR.

D I/

Przypominamy, że 5 października rozpoczyna się kurs podstawo-

wy języka esperanto. Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki

i czwartki w Klubie Eksperantystów przy ul. Curie Skłodowskiej

Oddział Bydgoski PZE Zaprasza ^{dzi} dzieci od lat 5 - 8-^u na ^{wieczelne} poranki

esperanckie, które odbywać się będą ~~codziennie~~ od 11 października